Stand
Tag
Do
Do
Sa
Do
Sa
Do
Mo
Do
Sa
Do
Do
Sa
So
Mo
Do
Do
Sa
Sa
Di
Do
Do
Sa
Do
So
Do
Fr
Sa
So
Mo
Do
Fr
Sa
Do
Sa
Do
Do
Sa
Do
Do
Do
Sa
Sa
Do
Do
Do
Do
Sa
Do
Sa
Sa
Do
Do
So
Do
Sa
Sa
Sa
So

Do
Sa
Sa

Ortsfeuerwehr Stiddien
aeqriindet 1874

:14.02.2024
Datum
18.01.2024
25.01.2024
27.01.2024
08.02.2024
10.02.2024
15.02.2024
29.02.2024
07.03.2024
09.03.2024
21.03.2024
28.03.2024
30.03.2024
31.03.2024
01.04.2024
11.04.2024
18.04.2024
20.04.2024
27.04.2024
30.04.2024
02.05.2024
16.05.2024
18.05.2024
23.05.2024
26.05.2024
06.06.2024
07.06.2024
08.06.2024
09.06.2024
10.06.2024
13.06.2024
14.06.2024
22.06.2024
27.06.2024
29.06.2024
04.07.2024
18.07.2024
20.07.2024
25.07.2024
08.08.2024
15.08.2024
17.08.2024
24.08.2024
05.09.2024
12.09.2024
26.09.2024
10.10.2024
12.10.2024
17.10.2024
26.10.2024
02.11.2024
07.11.2024
14.11.2024
17.11.2024
21.11.2024
07.12.2024
14.12.2024
14.12.2024
15.12.2024
2025
09.01.2025
11.01.2025
01.02.2025

Uhrzeit
19:00
19:00
10:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
9:30
19:00
19:00
14:00
17:00
11:00
19:00
19:00
10:00
9:00
18:00
19:00
19:00
17:00
19:00
9:00
15:00
14:00
9:00
14:00
15:00
19:00
20:00
n.n.
19:00
19:00
19:00
19:00
10:00
19:00
19:00
19:00
n.n.
n.n.
19:00
19:00
19:00
19:00
9:00
19:00
8:00
10:00
19:00
19:00
10:00
18:30
10:00
10:00
17:00
10:00

19:00
19:00
19:00

Ort

FWH Geitelde
FWH Geitelde
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Geitelde
FWH Geitelde
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Geitelde
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Geitelde
FWH Stiddien
FWH Stiddien
auBerhalb
FWH Geitelde
FWH Geitelde
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Geitelde
n. n.

FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Sonnenberg
FWH Timmerlah
FWH Geitelde
FWH Stiddien
FWH Geitelde
FWH Geitelde
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Geitelde
FWH Stiddien
Innenstadt
Sportpl. Geitelde
FWH Stiddien
n.n.

FWH Geitelde
n.n.
auBerhalb
FWH Geitelde
n.n.

FWH Stiddien
FWH Geitelde
FWH Geitelde
FWH Stiddien
n.n.

FWH Geitelde
FWH Stiddien
FWH Stiddien
FWH Stiddien

FWH Geitelde
FWH Geitelde
FWH Stiddien

>
-

WﬂxT'UN—|—|7J'U—|'U'U'U'U—I“H'H'U'U'UW'U'U<'U“H‘|‘I'U7U‘|’|'HW?UE'U‘H'U'U‘H'UW'U'UJJ'HJJ'U'UJJ'U'U%<HW%T

_|

%@ Braunschweig Freiwillige Feuerwehr

Jahresdienstplan 2024

Dienst
Fahrzeug- und Geratekunde

Rechte / Pflichten der Feuerwehrangehorigen

Wartungs- und Reinigungsdienst
Verhalten im Alarmfall
Jahreshauptversammlung 2024
Atemschutziiberwachung
Schlauchmanagement
Standard-Einsatzregeln
Stadtputztag

Einsatziibung

Teambuilding

Aufbau Osterveranstaltung
Durchfiihrung Osterveranstaltung
Abbau Osterveranstaltung

Tragbare Leitern

Einsatzibung

Wartungs- und Reinigungsdienst
Personalzug Std: Ausbildungsdienst
Grillen in den Mai

Technische Hilfeleistung
Einsatzibung

Pfingsttreffen OF Stiddien
Sicherheitsunterweisung Motorkettensage
JFw Leistungsvergleich

Aufbau Festzelt

Aufbau Jubildum 150 Jahre
Jubildumsfeier 150 Jahre - 6ffentlich
Jubildumsfeier 150 Jahre - intern OF
Aufraumen Jubildum 150 Jahre
Einsatzibung

OF Sonnenberg - Jubildum 150 Jahre
OF Timmerlah - Jubilaum 150 Jahre
Atemschutzibung
Mitgliederversammlung

Offnen von Tiiren und Fenstern
Truppflhrer - Weiterbildung
Wartungs- und Reinigungsdienst
Einsatzibung

Kleinloschgerate
Maschinistentraining - Pumpenkunde
JFw-Jubildum 50 Jahre

OF Geitelde - Jubilaum 150 Jahre
Gefahren der Einsatzstelle
Brandbekampfung mit Schaum
Einsatzlibung

Einsatztaktik auf Bahnanlagen
Personalzug Sid: Ausbildungsdienst
Psychosoziale Notfallversorgung (PSNV)
Ausbildungstag Bereich Sid
Wartungs- und Reinigungsdienst
Brandmeldeanlagen

Erste Hilfe

Volkstrauertag: Kranzniederlegung am Ehrendenkmal

Jahresabschlussiibung
OF Geitelde - Weihnachtsmarkt
Vorbereitung Weihnachtsfeier

Weihnachtsfeier (Anmeldung: spéit. 5 Wo vorher)

Wartungs- und Reinigungsdienst

Ausbildungsdienst

Leitung

J. Simon

B. Steffen
OrtsBM / GF
D. Mahler
OrtsBM / Stv.
S. Henneke
P. Langrock
M. Schneider
OrtsBM / Stv.
D. Mahler

M. Engel
OrtsBM / GF
OrtsBM / GF
OrtsBM / GF
S. Henneke
S. Barenz
OrtsBM / GF
D. Mahler

B. Steffen

J. Haase

M. Engel
OrtsBM / Stv.
M. Schneider
Stadt-JFw-Wart
Festkomitee
Festkomitee
Festkomitee
Festkomitee
OrtsBM / GF
S. Barenz
OrtsBM / Stv.
OrtsBM / Stv.
D. Mahler
OrtsBM / Stv.
S. Henneke
Simon/Hennecke
OrtsBM / GF
M. Schneider
S. Henneke
Csevi / Bendrick
T. Helmerich
OrtsBM / Stv.
M. Schneider
S. Henneke
D. Mahler

S. Henneke
S. Henneke
B. Steffen

J. Simon
OrtsBM / GF
J. Simon

M. Roggenbuck
OrtsBM / Stv.
J. Simon

B. Steffen
OrtsBM / Stv.
OrtsBM / Stv.
OrtsBM / GF

B. Steffen

OF Geitelde - Jahreshauptversammlung 2025

Jahreshauptversammlung 2025

Alle Feuerwehrangehorigen der Einsatzabteilung haben jahrlich
mindestens 40 Stunden Ausbildungsdienst zu leisten.

Anderungen vorbehalten!

T = theor. Unterricht
V = Versammlung
W = Wettbewerb
S =Termine Flihrung

B. Steffen
OrtsBM / Stv.

F = Feiern / Feste

P = prakt. Ubungen

R = Reinigungsdienste
Z = sonstiges



