

Ortsfeuerwehr Stiddien

gegründet 1874



Jahresdienstplan 2024

Stand: 14.02.2024						
Tag	Datum	Uhrzeit		Art	Dienst	Leitung
Do	18.01.2024	19:00	FWH Geitelde	Р	Fahrzeug- und Gerätekunde	J. Simon
Do	25.01.2024	19:00	FWH Geitelde	Т	Rechte / Pflichten der Feuerwehrangehörigen	B. Steffen
Sa	27.01.2024	10:00	FWH Stiddien	R	Wartungs- und Reinigungsdienst	OrtsBM / GF
Do	08.02.2024	19:00	FWH Stiddien	Т	Verhalten im Alarmfall	D. Mahler
Sa	10.02.2024	19:00	FWH Stiddien	V	Jahreshauptversammlung 2024	OrtsBM / Stv.
Do	15.02.2024	19:00	FWH Geitelde	Т	Atemschutzüberwachung	S. Henneke
Мо	29.02.2024	19:00	FWH Geitelde	Р	Schlauchmanagement	P. Langrock
Do	07.03.2024	19:00	FWH Stiddien	Р	Standard-Einsatzregeln	M. Schneider
Sa	09.03.2024	9:30	FWH Stiddien	R	Stadtputztag	OrtsBM / Stv.
Do	21.03.2024	19:00	FWH Geitelde	Р	Einsatzübung	D. Mahler
Do	28.03.2024	19:00	FWH Stiddien	Р	Teambuilding	M. Engel
Sa	30.03.2024	14:00	FWH Stiddien	R	Aufbau Osterveranstaltung	OrtsBM / GF
So	31.03.2024	17:00	FWH Stiddien	F	Durchführung Osterveranstaltung	OrtsBM / GF
Mo	01.04.2024	11:00	FWH Stiddien	R	Abbau Osterveranstaltung	OrtsBM / GF
Do	11.04.2024	19:00	FWH Geitelde	P	Tragbare Leitern	S. Henneke
Do	18.04.2024	19:00	FWH Stiddien	Р	Einsatzübung	S. Bärenz
Sa	20.04.2024	10:00	FWH Stiddien	R	Wartungs- und Reinigungsdienst	OrtsBM / GF
Sa	27.04.2024	9:00	außerhalb	P	Personalzug Süd: Ausbildungsdienst	D. Mahler
Di	30.04.2024	18:00	FWH Geitelde	F	Grillen in den Mai	B. Steffen
Do	02.05.2024	19:00	FWH Geitelde	Р	Technische Hilfeleistung	J. Haase
Do	16.05.2024	19:00	FWH Stiddien	Р	Einsatzübung	M. Engel
Sa	18.05.2024	17:00	FWH Stiddien	F	Pfingsttreffen OF Stiddien	OrtsBM / Stv.
Do	23.05.2024	19:00	FWH Geitelde	Р	Sicherheitsunterweisung Motorkettensäge	M. Schneider
So	26.05.2024	9:00	n. n.	W	JFw Leistungsvergleich	Stadt-JFw-Wart
Do	06.06.2024	15:00	FWH Stiddien	R	Aufbau Festzelt	Festkomitee
Fr	07.06.2024	14:00	FWH Stiddien	R	Aufbau Jubiläum 150 Jahre	Festkomitee
Sa	08.06.2024	9:00	FWH Stiddien	F	Jubiläumsfeier 150 Jahre - öffentlich	Festkomitee
So	09.06.2024	14:00	FWH Stiddien	F	Jubiläumsfeier 150 Jahre - intern OF	Festkomitee
Mo	10.06.2024	15:00	FWH Stiddien	R	Aufräumen Jubiläum 150 Jahre	OrtsBM / GF
Do	13.06.2024	19:00	FWH Stiddien	Р	Einsatzübung	S. Bärenz
Fr	14.06.2024	20:00	FWH Sonnenberg		OF Sonnenberg - Jubiläum 150 Jahre	OrtsBM / Stv.
Sa	22.06.2024	n. n.	FWH Timmerlah	F	OF Timmerlah - Jubiläum 150 Jahre	OrtsBM / Stv.
Do	27.06.2024	19:00	FWH Geitelde	P	Atemschutzübung	D. Mahler
Sa	29.06.2024	19:00	FWH Stiddien FWH Geitelde	V	Mitgliederversammlung Öffnen von Türen und Fenstern	OrtsBM / Stv. S. Henneke
Do	04.07.2024	19:00		Р		Simon/Hennecke
Do	18.07.2024 20.07.2024	19:00	FWH Geitelde	Р	Truppführer - Weiterbildung	
Sa	25.07.2024	10:00 19:00	FWH Stiddien	R	Wartungs- und Reinigungsdienst	OrtsBM / GF M. Schneider
Do	08.08.2024	19:00	FWH Stiddien FWH Geitelde	Р	Einsatzübung Kleinlöschgeräte	S. Henneke
Do	15.08.2024	19:00	FWH Stiddien	P P	Maschinistentraining - Pumpenkunde	Csevi / Bendrick
Do				F	JFw-Jubiläum 50 Jahre	T. Helmerich
Sa	17.08.2024 24.08.2024	n. n.	Innenstadt	F	OF Geitelde - Jubiläum 150 Jahre	OrtsBM / Stv.
Sa	05.09.2024	n. n. 19:00	Sportpl. Geitelde FWH Stiddien	Т	Gefahren der Einsatzstelle	M. Schneider
Do Do	12.09.2024	19:00	n.n.	P	Brandbekämpfung mit Schaum	S. Henneke
Do	26.09.2024	19:00	FWH Geitelde	P	Einsatzübung	D. Mahler
Do	10.10.2024	19:00	n.n.	P	Einsatztabung Einsatztaktik auf Bahnanlagen	S. Henneke
Sa	12.10.2024	9:00	außerhalb	P	Personalzug Süd: Ausbildungsdienst	S. Henneke
Do	17.10.2024	19:00	FWH Geitelde	T	Psychosoziale Notfallversorgung (PSNV)	B. Steffen
Sa	26.10.2024	8:00	n.n.	P	Ausbildungstag Bereich Süd	J. Simon
Sa	02.11.2024	10:00	FWH Stiddien	R	Wartungs- und Reinigungsdienst	OrtsBM / GF
Do	07.11.2024	19:00	FWH Geitelde	Т	Brandmeldeanlagen	J. Simon
Do	14.11.2024	19:00	FWH Geitelde	T	Erste Hilfe	M. Roggenbuck
So	17.11.2024	19:00	FWH Stiddien	Z	Volkstrauertag: Kranzniederlegung am Ehrendenkmal	OrtsBM / Stv.
Do	21.11.2024	18:30	n.n.	P	Jahresabschlussübung	J. Simon
Sa	07.12.2024	10:00	FWH Geitelde	F	OF Geitelde - Weihnachtsmarkt	B. Steffen
Sa	14.12.2024	10:00	FWH Stiddien	R	Vorbereitung Weihnachtsfeier	OrtsBM / Stv.
Sa	14.12.2024	17:00	FWH Stiddien	F	Weihnachtsfeier (<i>Anmeldung: spät. 5 Wo vorher</i>)	OrtsBM / Stv.
So	15.12.2024	10:00	FWH Stiddien	R	Wartungs- und Reinigungsdienst	OrtsBM / GF
30	2025	10.00	i vvii Suddiell	N	wartungs- unu nenngungsulenst	OLISPINI / QL
Do	09.01.2025	19:00	FWH Geitelde	Т	Ausbildungsdienst	B. Steffen
Sa	11.01.2025	19:00	FWH Geitelde	V	OF Geitelde - Jahreshauptversammlung 2025	B. Steffen
Sa	01.02.2025	19:00	FWH Stiddien	V	Jahreshauptversammlung 2025	OrtsBM / Stv.
Ja	01.02.2023	19.00	i wii Suddiell	v	Jani Conduptiver odinimiding 2020	OT CODIVITY SEV.

Alle Feuerwehrangehörigen der Einsatzabteilung haben jährlich mindestens 40 Stunden Ausbildungsdienst zu leisten.

T = theor. Unterricht V = Versammlung W = Wettbewerb

W = Wettbewerb S = Termine Führung F = Feiern / Feste P = prakt. Übungen R = Reinigungsdienste Z = sonstiges

